



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001962-38.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de proteção e segurança).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Abraçadeira de velcro	2000	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
02	Cadeado, largura 25 mm	120	Unidade	R\$ 13,79	R\$ 1.654,80
03	Cadeado, largura 35 mm	150	Unidade	R\$ 17,59	R\$ 2.638,50
04	Cadeado, largura 40 mm	150	Unidade	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00
05	Cadeado, largura 50 mm	150	Unidade	R\$ 32,41	R\$ 4.861,50
06	Cadeado, largura 60 mm	40	Unidade	R\$ 53,43	R\$ 2.137,20
07	Cadeado, largura 70 mm	20	Unidade	R\$ 75,61	R\$ 1.512,20
08	Capa de chuva impermeável forrada	2000	Unidade	R\$ 37,28	R\$ 74.560,00
09	Capacete para motociclista escamoteável	20	Unidade	R\$ 250,56	R\$ 5.011,20
10	Colete salva vidas, tipo canga, classe III, tamanho GG	800	Unidade	R\$ 222,48	R\$ 177.984,00
11	Cone sinalização	50	Unidade	R\$ 90,86	R\$ 4.543,00
12	Envelope plástico com fechamento adesivo tipo lacre de segurança	400	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 1.608,00
13	Extensor elástico tipo corda	20	Unidade	R\$ 12,16	R\$ 243,20
14	Extintor 3"	200	Unidade	R\$ 81,20	R\$ 16.240,00
15	Fita adesiva antiderrapante para uso em escadas, rampas e pisos escorregadios	20	Rolo	R\$ 213,30	R\$ 4.266,00
16	Fita adesiva para demarcação de solo, cor amarela	60	Rolo	R\$ 24,26	R\$ 1.455,60
17	Fita adesiva para demarcação de solo, cor vermelha	60	Rolo	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
18	Fita plástica para isolamento de área	300	Rolo	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00
19	Lona em Polietileno encerado, cor azul	400	Unidade	R\$ 81,46	R\$ 32.584,00
20	Lona em Polietileno encerado, cor Laranja	300	Unidade	R\$ 41,76	R\$ 12.528,00
21	Luva de segurança, tipo de pano	1000	Par	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
22	Luva de segurança, tamanho 9(G)	240	Par	R\$ 2,60	R\$ 624,00
23	Luva de segurança, tamanho 8(M)	360	Par	R\$ 2,65	R\$ 954,00
24	Luva de segurança, tamanho 7(P)	240	Par	R\$ 3,85	R\$ 924,00
25	Luva segurança tipo anti-corte	50	Par	R\$ 33,16	R\$ 1.658,00
26	Luvras de procedimentos, tamanho 9(G)	1000	Caixa	R\$ 25,78	R\$ 25.780,00
27	Luvras de procedimentos, tamanho 8(M)	2000	Caixa	R\$ 27,61	R\$ 55.220,00
28	Luvras de procedimentos, tamanho 7(P)	1000	Caixa	R\$ 23,56	R\$ 23.560,00
29	Luvras de procedimentos, tamanho 6(PP)	500	Caixa	R\$ 24,07	R\$ 12.035,00
30	Mosquiteiro para uso em redes	1200	Rolo	R\$ 35,97	R\$ 43.164,00
31	Óculos de proteção	30	Unidade	R\$ 61,90	R\$ 1.857,00
32	Protetor auditivo de inserção	300	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 981,00
33	Respirador descartável tipo concha	2000	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00
34	Respirador descartável para proteção contra poeiras, névoas e alívio de odores	500	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
35	Suporte de piso para extintor	20	Unidade	R\$ 39,85	R\$ 797,00
36	Trava de segurança, para controle de carrinho transporte	10	Unidade	R\$ 191,63	R\$ 1.916,30
37	Apoio Ergonômico para os Pés	120	Unidade	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 547.422,10

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência